
Chefredakteur michael@gamestar.de

Zuletzt gespielt: Civilization 5

Zuletzt gesehen: »Verblendung«, »Verdammnis« (DVD)

Zuletzt gehört: A Tribe called Quest

Meine Meinung zu…

Singularity: Am Anfang cool. Dann schleicht sich Routine ein.

APB: Schöne Idee, komplett versemmelt.

Monkey Island 2 SE: Komisch, fand ich früher irgendwie besser.

Michael Trier

Redakteurin petra@gamestar.de

Zuletzt gespielt: A New Beginning

Zuletzt gesehen: »Mrs. Dalloway«

Zuletzt gelesen: Robert Harris: »Vaterland«

Meine Meinung zu…

Singularity: Retro-Shooter: simpel, schnell und altbacken.

APB: OH! MEIN! GOTT!

Monkey Island 2 SE: Wie soll ich das Spiel schon finden?

Petra Schmitz

Redakteur fabian@gamestar.de

Zuletzt gespielt: Bad Company 2

Zuletzt gehört: Darwin Deez

Zuletzt gelesen: Koontz: »City of Night«

Meine Meinung zu…

Singularity: Aus dem Zeitkram hätte man mehr machen können.

APB: Wie GTA 4 im Multiplayer, nur schlecht.

Monkey Island 2 SE: Schöne Erinnerungen, aber selbst spielen...?

Fabian Siegismund

Trainee stefan@gamestar.de

Zuletzt gespielt: Lord of Ultima, Mytheon

Zuletzt gesehen: »Der Sternwanderer«

Zuletzt gelesen: die neue GameStar.de

Meine Meinung zu…

Singularity: Kein Geniestreich, aber sehr unterhaltsam.

APB: Geniale Idee, schlechte Umsetzung.

Monkey Island 2 SE: Toll! Aber wann kommt Jedi Knight 4?

Stefan Dworschak

Director Online gunnar@gamestar.de

Zuletzt gespielt: Monkey Island 2 SE

Zuletzt gesehen: Alte RSGS-Folgen auf Youtube

Zuletzt gelesen: Fried, Hansson: »Rework«

Meine Meinung zu…

Singularity: Ganz ansprechend. Gefällt mir.

APB: Das braucht ja nun wirklich niemand, oder?

Monkey Island 2 SE: Immer noch und immer wieder toll.

Gunnar Lott

Stellv. Chefredakteur christian@gamestar.de

Zuletzt gespielt: Dragon Age

Zuletzt gesehen: Jamie-Oliver-DVDs

Zuletzt gelesen: den Economist

Meine Meinung zu…

Singularity: Netter Shooter. Zeitreise-Szenarien sind immer cool.

APB: Wofür stand das noch mal? Alles Purer Blödsinn?

Monkey Island 2 SE: LucasArts hat Big Whoop gehoben!

Christian Schmidt

Heiko Klinge

Redakteur micha@gamestar.de

Zuletzt gespielt: Civilization 5

Zuletzt gesehen: diverse US-Serien

Zuletzt gelesen: »Thought Gang« (super!)

Meine Meinung zu…

Singularity: Typischer Raven-Shooter: simpel, solide, spaßig.

APB: Die Idee ist ja klasse, aber die Umsetzung ... ach, Leute.

Monkey Island 2 SE: Die sollen sich mal was Neues ausdenken.

Michael Graf

Redakteur nico@gamestar.de

Zuletzt gespielt: Drakensang: Am Fluss der Zeit

Zuletzt gesehen: »Der Pate« (zum x-ten Mal)

Zuletzt gelesen: A. Sapkowski: Witcher-Saga

Meine Meinung zu…

Singularity: Simpel-Shooter mit Russen sind sooooo Nineties.

APB: Hässlich, monoton und technisch unausgereift. Nein danke.

Monkey Island 2 SE: Zeitlos. Punkt.

Nico Gutmann

Redakteur danielm@gamestar.de

Zuletzt gespielt: Blur (Level 50, yeah!)

Zuletzt gesehen: »Predators«

Zuletzt gelesen: »Steuerrückzahlung: 0,05 Euro«

Meine Meinung zu…

Singularity: Einfach nur belanglos.

APB: In der Theorie top, in der Praxis flop.

Monkey Island 2 SE: Super, super, super!

Daniel Matschijewsky

Leitender Redakteur hendrik@gamestar.de

Zuletzt gespielt: WoW: Cataclysm (Beta)

Zuletzt gesehen: »Blues Brothers« 

Zuletzt gelesen: R. Doetsch: »Die 13. Stunde«

Meine Meinung zu…

Singularity: Danke, aber nein danke.

APB: Hätte was werden können, wurde es aber nicht.

Monkey Island 2 SE: Guter Humor altert nicht!

Hendrik Weins

Redakteur heiko@gamestar.de

Zuletzt gespielt: endlich Mirror‘s Edge

Zuletzt gesehen: »The Wrestler« (großartig!)

Zuletzt gehört: Gaslight Anthem

Meine Meinung zu…

Singularity: Uninspirierte Ego-Ballerei von der Stange.

APB: Gibt‘s schon. Und bei GTA 4 ist auch ein Solomodus dabei.

Monkey Island 2 SE: Grandios, aber eben »nur« ein Remake.

Das GameStar-Team
Die Redaktion stellt sich vor 

und sagt ihre Meinung zu den 
wichtigsten Spielen dieser Ausgabe.
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